
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 

 BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717      

  e-mail  TOIC829003@istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it  
con sezioni associate di  

BALANGERO : infanzia, primaria, secondaria di primo grado 
CAFASSE :  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia 

MATHI :infanzia, primaria e secondaria di primo grado  GROSSO : primaria  

DELIBERA NR. 128 DEL 09.09.2021 
VERBALE NR. 21 

 
OGGETTO: RATIFICA AGGIORNAMENTO DEL PROTOCOLLO ANTICONTAGIO DI ISTITUTO per l’a.s. 2021-
22 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

- VISTO il Verbale n. 31 della seduta del Comitato Tecnico Scientifico del 25 giugno 2021; 

- VISTO il Verbale n. 34 della seduta del Comitato Tecnico Scientifico del 12 luglio 2021; 

- VISTO la nota del Ministero istruzione, prot. 22 luglio 2021, n.  1107 “Avvio dell'anno scolastico 2021/22. 

Nota di accompagnamento alle indicazioni del Comitato Tecnico Scientifico del 12 luglio 2021 (verbale n. 

34)”; 

- VISTO la Nota M.I. 27 luglio 2021, n. 32144 “Schema di DM contenente l'adozione del Documento per la 

pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di 

Istruzione per l'anno scolastico 2021/2022”; 

- VISTO il Decreto-legge 6 agosto 2021, n. 111 “Misure urgenti per l'esercizio in sicurezza delle attività 

scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti” con particolare riferimento all’art. 1; 

- VISTO il Protocollo d’intesa Ministero dell’Istruzione-Sindacati Scuola del 14 agosto 2021 per garantire 

l’avvio dell’anno scolastico 2021/2022 nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione 

di COVID-19; 

- VISTO il “Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le 

Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2021/2022”, adottato con decreto del 

Ministro dell’istruzione del 6 agosto 2021, n. 257; 

- VISTE le modifiche apportate e approvate dal Comitato Anticovid di Istituto in data 30.08.2021 

- DISCUSSA la materia fra tutte le componenti presenti nel Consiglio di Istituto; 

- MESSA in votazione; 

DELIBERA 

 

- all'unanimità dei 17 consiglieri presenti al Consiglio d'Istituto la Ratifica del protocollo anticontagio 

revisionato e approvato dal Comitato Anti-Covid di Istituto, allegato al verbale del Consiglio di Istituto;  

- di pubblicarlo sul sito web dell’istituzione scolastica. 

 

                                                       IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

                                                                   Tiziana Afflitto 
                                                                         (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3,  

                                                                                c.2 del D. Lgs. 39/1993 per riunione in modalità a distanza) 

 

 

 
                                                       

                                                                 

 
 

mailto:TOIC829003@istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/

